Diputadas y Diputados Locales

Estado de Mexico

Poder Legislativo del Estado de México
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 30 de septiembre 2023
(Pesos)

(4)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestidn
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidén Fiscal,
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminuciéon del Exceso de Estimaciones por Pérdidas o Deterioro y Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asighaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Del mes (5)

151,734,662.00
0.00

151,734,662.00
3,184,004.82
2,324,079.79

859,925.03

154,918,666.82

150,617,301.83
125,879,312.09
7,281,754.93
17,456,234.81
3,193,344.00

3,193,344.00

0.00

0.00

Al mes (6)

1,524,937,736.00
550,000.00

1,524,387,736.00
24,858,514.71
17,243,183.60

7,615,331.11

1,549,796,250.71

1,269,106,021.17
1,069,467,452.58
53,764,866.15
145,873,702.44
55,078,630.00

55,078,630.00

0.00

0.00
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(Pesos)

(4) Del mes (5) Al mes (6)

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 717,702.50 6,412,750.02
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y Amortizaciones 717,702.50 6,412,750.02
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica 0.00 0.00
Inversién Publica No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas 154,528,348.33  1,330,597,401.19

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 390,318.49 219,198,849.52

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y
son responsabilidad del emisor”. (7)



