

Poder Legislativo del Estado de Méx	rico		
Estado de Actividades			
Del 1 de enero al 30 de septiembre 2	023		
(Pesos)			
(4)	Del mes (5)	Al mes (6)	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
Ingresos de Gestión			
Impuestos			
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			
Contribuciones de Mejoras			
Derechos			
Productos			
Aprovechamientos			
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios			
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fisc		1,524,937,736.00	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal Distintos de Aportaciones	y Fondos 0.00	550,000.00	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	151,734,662.00	1,524,387,736.00	
Otros Ingresos y Beneficios	3,184,004.82	24,858,514.71	
Ingresos Financieros	2,324,079.79	17,243,183.60	
Incremento por Variación de Inventarios			
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdidas o Deterioro y Obsolescencia			
Disminución del Exceso de Provisiones			
Otros Ingresos y Beneficios Varios	859,925.03	7,615,331.11	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	154,918,666.82	1,549,796,250.71	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
Gastos de Funcionamiento	150,617,301.83	1,269,106,021.17	
Servicios Personales	125,879,312.09	1,069,467,452.58	
Materiales y Suministros	7,281,754.93	53,764,866.15	
Servicios Generales	17,456,234.81	145,873,702.44	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,193,344.00	55,078,630.00	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			
Transferencias al Resto del Sector Público			
Subsidios y Subvenciones			
Ayudas Sociales	3,193,344.00	55,078,630.00	
Pensiones y Jubilaciones			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			
Transferencias a la Seguridad Social			
Donativos			
Transferencias al Exterior			
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	
Participaciones			
Aportaciones			
Convenios			
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00	
1		,,,,,	



Poder Legislativo del Estado de México			
Estado de Actividades			
Del 1 de enero al 30 de septiembre 2023			
(Pesos)			
(4)	Del mes (5)	Al mes (6)	
Intereses de la Deuda Pública			
Comisiones de la Deuda Pública			
Gastos de la Deuda Pública			
Costo por Coberturas			
Apoyos Financieros			
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	717,702.50	6,412,750.02	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y Amortizaciones	717,702.50	6,412,750.02	
Provisiones			
Disminución de Inventarios			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
Otros Gastos			
Inversión Pública	0.00	0.00	
Inversión Pública No Capitalizable			
Total de Gastos y Otras Pérdidas	154,528,348.33	1,330,597,401.19	
Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	390,318.49	219,198,849.52	

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". (7)